Múnera, Dómine, quae pro apostolorum tuorum Philippi et Iacobi solemnitate deférimus, propítius súscipe: et mala ómnia, quae merémur, avérte. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vívit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculorum.

M. - Amen.

Ricevi propizio, o Signore, i doni che Ti offriamo celebrando la solennità dei tuoi Apostoli Filippo e Giacomo, e allontana da noi tutti i mali meritati. Per il nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figlio, che è Dio, e vive regna con Te, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

M. Amen.

PREFAZIO DI PASQUA: *In hoc potissimum*

COMMUNIO

Io. 16, 16 - Módicum, et non vidébitis me, allelúia: iterum módicum, et vidébitis me, quia vado ad Patrem, allelúia, allelúia.

Giovanni 16, 16 - Ancora un poco e non mi vedrete piú, allelúia: ancora un poco e mi vedrete, perché vado al Padre, allelúia, allelúia.

POSTCOMMUNIO

Sacraménta quae súmpsimus, quáesumus, Dómine, et spirituálibus nos instáurent aliméntis, et corporálibus tueántur auxiliis. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vívit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculorum.

Fai, Te ne preghiamo, o Signore, che i sacramenti che abbiamo ricevuto ci ristorino di spirituale alimento e ci siano di tutela per il corpo. Per il nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figlio, che è Dio, e vive e regna con Te, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

Quaésumus, Dómine, salutáribus repléti mystériis: ut, quórum solémnia celebrámus eórum oratióibus adiuvémur. Per Dóminum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vívit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculorum.

M. - Amen.

Nutriti da salutari misteri, Ti preghiamo, o Signore, di essere aiutati dalle orazioni di coloro di cui celebriamo la festa. Per il nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figlio, che è Dio, e vive e regna con Te, nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

M. Amen.

Inter Multiplices Una Vox
Associazione per la salvaguardia della Tradizione latino-gregoriana
c/o Nagni Sonia, via Tetti Grandi, 9, 10022 Carmagnola (TO)

tel: 011-972.23.21 - c/c postale n° 27934108

Indirizzo internet: www.unavox.it - Indirizzo posta elettronica: unavox@cometacom.it

Torino 2013 - Pro manuscripto

MESSALINO FESTIVO

Testo latino e traduzione italiana

PROPRIO DELLA S. MESSA

tratto dal *Missale Romanum* a.D. 1962 promulgatum

III Domenica dopo Pasqua Santi Filippo e Giacomo, Apostoli